
 

О внесении изменений в Решение 

Думы городского  округа 

Среднеуральск от 15.09.2021 № 

91/2 «О муниципальном земельном 

контроле на территории 

городского округа Среднеуральск» 

 

       Рассмотрев  представленный  администрацией  городского  округа  

Среднеуральск проект решения Думы городского округа Среднеуральск                   

«О внесении изменений в Решение Думы городского округа Среднеуральск от 

15.09.2021 № 91/2 О муниципальном земельном контроле на территории 

городского округа Среднеуральск», протест прокуратуры города Верхней 

Пышмы от 15.11.2021 №1-1399в21, в соответствии с Федеральным законом от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом 

городского округа Среднеуральск, 

 

Дума городского округа Среднеуральск РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Думы городского округа Среднеуральск от 

15.09.2021 № 91/2 О муниципальном земельном контроле на территории 

городского округа Среднеуральск», следующие изменения:  

1.1. в пункте 36 слова «(рекомендуется)» исключить; 

1.2. в пункте 53 слова «в орган муниципального лесного контроля» 

заменить на слова «в орган муниципального земельного контроля»;            

1.3. пункт 63 изложить в следующей редакции: 

«в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, 

изложенными в акте, контролируемое лицо вправе обжаловать акт проверки в 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

Одиннадцатое очередное заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Среднеуральск 

 

27.01.2022 г.                 № 11/1 

 



судебном порядке. Судебное обжалование решения органа муниципального 

земельного контроля, действий (бездействия) его должностных лиц возможно 

только после их досудебного обжалования, за исключением случаев 

обжалования в суд решений,  действий  (бездействия)  гражданами,  не 

осуществляющими предпринимательской деятельности.» 

1.4.  ключевые показатели в сфере муниципального земельного контроля 

и их целевые значения изложить в следующей редакции: 

         «1. Ключевые показатели в сфере муниципального земельного контроля и 

их целевые значения: 

Ключевые показатели  
Целевые 

значения 

Доля устраненных нарушений обязательных требований от 

числа выявленных нарушений обязательных требований 

  60-70% 

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных 

мероприятий и устраненных до их завершения при 

методической поддержке проверяющего инспектора 

  0 

  

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) 

контрольного органа и (или) его должностных лиц при 

проведении контрольных мероприятий от общего количества 

поступивших жалоб 

  0 

  

  

Доля решений, принятых по результатам контрольных 

мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, 

от общего количества решений 

  0 

  

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Среднеуральская волна» и 

разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск в сети 

Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству и 

муниципальной собственности Думы городского округа Среднеуральск 

(Тарасов А.Б.). 

 

 

Глава городского округа 

Среднеуральск 

                                     

                                  А.А. Ковальчик 

Председатель Думы городского 

округа Среднеуральск 

                                      

                                 В.Ф. Бикташев 

 


